

**گروه اقتصادی** – **محمدحسین روانبخش**: بر اساس آخرین گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم سالانه کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای کل کشور بر اساس سال پایه ۱۴۰۰ در اسفند ماه سال ۱۴۰۱ به عدد ۴۵۸ درصد رسید. عددی که اگرچه بالاتر از تورم سالیانه یک دهه اخیر است؛ اما باز هم از تورمی که مردم در زندگی خود احساس می‌کنند پایینتر است تا این شائبه جدی تر از همیشه مطرح شود که آمار اعلامی، کمتر از آمار واقعی تورم است.

تورم سالیانه بر سال ۱۴۰۰ یعنی نخستین سال فعالیت دولت ابراهیم رئیسی ۴۰ درصد بود که در سنال دوم دولت او ۵ درصد بیشتر شده است. اما از سال ۱۳۹۱ تا سال ۱۳۹۹ هیچگاه تورم سالیانه به ۴۰ درصد نرسیده بود و حتی در سالهای ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶، یعنی در سالهای پس‌برجام و پس از لغو تورم سالیانه تک رقمی بود. به همین دلیل می‌توان گفت تورم سالیانه ۱۴۰۱ در یک دهه اخیر رکورد جدیدی ثبت کرده است.

آمارها برای برخی دولت ها اصلا خوشایند نیستند و تا می‌توانند از آنها فرار می‌کنند، آمارهایی که نشان دهنده واقعیت هایی هستند که با ادعاهای تبلیغاتی همخوانی ندارد!
پیش از این دولت‌ احمدی نژاد تا جایی که می‌توانست از دادن آمارهای علمی پرهیز می‌کرد و سعی می‌کرد مردم را با ادعاهایی که عموماً متناقض بود سرگرد کند. در آن دوره وزیر رفاه حتی مانع اعلام فقر فقر شد و آن را بی فایده می‌دانست. از سوی دیگر در بسیاری از اوقات از اعلام قیمت ارز و طلا در بازار آزاد ممانعت به عمل می‌آمد تا کسی نتواند بر مبنای آنها آماری ارائه کند.

تغییر مبنای محاسبه تورم برای پایین نشان دادن تورم هم از روش هایی بود که آن دولت به کار می‌برد. تصور بر این بود که با پایان حیات آن دولت و تجربه تلخی که از میدان دادن به افراد فریبکار به دست آمده بود، دیگر شاهد چنین کاری نباشیم اما گویا دولت رئیسی هم از «آمار» دلخوشی ندارد و با هر روش ممکن سعی دارد که از دادن آمار دقیق جلوگیری کند یا آمارهایی بدهد که با هم همخوانی ندارد!
دولستان آمارهای متناقض و بی توجهی به آمار رسمی زمانی آغاز شد که دولت بعدد از نزدیک یک ماه گرفتار تورمی بی سابقه شد، آن هم درست در زمانه که دولت‌مردان از قطار پیشرفت و کنترل تورم دم می‌زدند!
ایسن چنین بود که دولت‌مردان و در راس آنها رئیسی و وزیر اقتصادش ناچار شدند به آمار تورم ارائه شده توسط

## براساس آخرین گزارش مرکز آمار تورم سالانه رکورد زد



مرکز (آمار) بی‌توجه باشند و به آماری استناد کنند که ادعا می‌شد مربوط به بانک مرکزی است! این در حالی بود که رئیسی رئیس جمهور در پنجم مرداد سال گذشته با اشاره به اینکه تناقض در برخی آمارهای اعلام شده از سوی دستگاه‌های دولتی، افکار عمومی را دچار ابهام می‌کند، گفت: مرکز آمار مسئول ارائه آمارهای متنق در کشور است و فقط این آمار باید مبنای سیاست‌گذاری‌ها و تصمیم‌سازی‌ها در کشور قرار بگیرد و سایر دستگاه‌ها نیز به آن تاسی و استناد کنندهر دستگاهی می‌خواهد آماری اعلام کند، باید با مرکز آمار هماهنگ شود.

اما این دستور رئیسی هم مثل بسیاری از دستورها فقط در لفظ بود و حتی خود رئیسی هم به آن توجهی نداشت! یک ماه بعد از این دستور، رئیسی در گفتگو با خبرنگاران

### ادامه گرانی‌ها در بازار کالا‌های اساسی

کتر از ۵۰ روز از سال ۱۴۰۲ گذشته و نوسان قیمت در بازار قند و شکر، تخم مرغ، و… ادامه دارد، هم اکنون در بازار هر کیلو قند ۲،۸ شکر ۳۳ مرغ ۸۷،۴۰۰ هزار تومان است.به گزارش خبرگزاری مهر، کمتر از ۵۰ روز از سال ۱۴۰۲ گذشته و نوسان قیمت در بازار قند و شکر، تخم مرغ، و… ادامه دارد. هنگامی‌که قیمت تعیین شده مدنظر تولیدکننده نباشد با کاهش عرضه سعی در رسیدن به قیمت مورد نظرش را دارد.

وزارت جهاد کشاورزی بنا داشت طرح «فجر قاطر» را پس از پایان ماه رمضان برای ۳۳ قلم کالای اساسی ادامه دهد که این امر محدود به چند محصول از جمله گوشت و لبن است. گوشت گوسفند و گوساله بین ۳۸۰ تا ۴۸۰ متغیر است.کنسرو ماهی و رب گوجه رنگی از جمله مواد غذایی هستند که قیمت تیزبرائی دارند.

### براساس آخرین گزارش مرکز آمار

## تورم سالانه رکورد زد



اعلام کرد که تورم نقطه به نقطه از ۶۰درصد در شهریور ۱۴۰۰، به میزان ۲۰ واحد درصد کاهش یافته و در مرداد ماه ۱۴۰۱ به ۴۰درصد رسیده است. ادعایی که با آمار اعلام شده توسط مرکز آمار ایران اختلاف بسیار بزرگی داشت. جالب اینجاست که بانک مرکزی پس از این ادعای رئیسی، بلافاصله با انتشار گزارش از تورم شهریور سال گذشته و مرداد امسال، ادعای رئیسی را تایید کرد. این اتفاق در گذشته هم سابقه داشته و بانک مرکزی، دو بار دیگر هم پس از اظهارات رئیسی، دست به انتشار آمار و تایید ادعای وی زده بود!
تجارت نیوز در آن زمان با اشاره به این موضوع نوشت: مشخص نیست که چرا آمار بانک مرکزی چنین اختلافی با اطلاعات مرکز آمار دارد. آن هم به شکلی که این اختلاف همیشه به سود دولت

رئیسی است. برای مثال در همین مورد آخر، تورم نقطه‌ای شهریور ۱۴۰۰ توسط بانک مرکزی ۵۹،۳درصد و توسط مرکز آمار ۴۳،۷درصد اعلام شده است. به علاوه، بانک مرکزی تورم مرداد امسال را ۰،۱۴درصد و مرکز آمار ۵۲،۲درصد اعلام کرده است. همانطور که مشخص است، بانک مرکزی در تورم خود ۱۹درصد بالاتر از مرکز آمار و تورم دولت رئیسی را ۹درصد کمتر از مرکز آمار، برآورد کرده است. این اقدام باعث شده که عملکرد دولت رئیسی در زمینه کنترل تورم، بسیار مثبت به نظر بیاید. چنین آمار و ارقام متناقضی باعث ایجاد یک ابهام بزرگ شده است. آیا رئیسی به آمار بانک مرکزی استناد می‌کند یا بانک مرکزی طبق اظهارات رئیسی آمار می‌دهد؟

استناد دولت‌مردان به آمار بانک کرزی به جای مرکز آمار (با توجه به تفاوت عجیب آن دو) همچنان توسط رئیسی ادامه پیدا کرد. در استیضاح فاطمی امین هم او به جای اتکا به آمار مرکز آمار، بازهم به آماری استناد کرد که ادعا می‌شد مربوط به بانک مرکزی است!

فروردین ماه گذشته یکبار دیگر تناقضی شدید در آمار مورد ادعای رئیسی با آنچه مرکز آمار اعلام کرد، شکل گرفت. رئیسی ادعا مرد که در سال گذشته یک میلیون شغل ایجاد شده است، در حالی که مرکز آمار در آخرین گزارش خود نشان داده که تنها کمی بیش از ۲۶۲ هزار اشتغال خالص است. یعنی حدود تنها یک چهارم ادعای رئیس جمهور. در واقع بر اساس گزارش مرکز آمار ۷۴۰هزار در مقابل یک میلیون شغل جدید ایجاد شده، ۷۴۰هزار شغل از بین رفته است که این موضوع عمدا نادیده گرفته می‌شد.

شاید مجموع این عوامل باعث شده که اندک اندک این تمایل ایجاد شود که آمار مرکز آمار هم مثل قیمت طلا و ارز در بازار از مردم مخفی نگه داشته شود! تا چنین مواردی قابل کشف نباشد و بتوان با آمارها به هر طریقی که مصلحت است، بازی شود!

بر این اساس است که بعد از پایان فروردین، آمار تورم ماهانه با تاخیر اعلام شد. روز گذشته تئوتی در فضای مجازی بسیاری مورد توجه قرار گرفت: سرتان به شاسی بلند گیت هم از حواستان نباشد! قیمت‌ها درحالی اردیبهشت‌ماه افزایش چشم و غریب دارند و سفره‌ها هر روز کوچکتر از روز قبل می‌شوند که فضای مجازی خودش را درگیر یک دعوی حواس پرت کن درون گروهی کرده است.

### پیش‌بینی عقد قرارداد تجاری دو میلیارد دلاری در اکسپو

رئیس سازمان توسعه تجارت می‌گوید که در جریان برگزاری نمایشگاه ایران اکسپو ۲۳-۲۰، می‌توان انتظار داشته که حدود دو میلیارد دلار قرارداد جدید تجاری بسته شود.به گزارش ایسنا، علی رضا پیمان پاک در حاشیه افتتاح نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۳ اظهار کرد: خوشبختانه پس از چند سال وقفه، امروز شاهد افتتاح نمایشگاهی هستیم که در آن با بالاترین میزان مشارکت شرکت‌های داخلی و استقبال قابل توجه شرکت‌های خارجی، امکان انعقاد توافقات خوبی را جدید و آشنایی و معرفی دستاوردهای توانایی شرکت‌های داخلی فراهم شده است.وی با بیان اینکه حضور شرکت‌های خارجی در این رویداد معنادار است، بیان کرد: تاکنون حضور بیش از ۱۲۰۰ نفر از کشورهای مختلف در این رویداد نهایی شده است و از کشورهای منطقه مانند امارات متحده عربی، عمان و قطر، از کشورهای اروپایی مانند آلمان

#### تعرفه پیامک‌های بانکی باز هم تغییر می‌کند؟

## حذف خود کار ارسال پیامک تراکنش‌ها از سوی برخی بانک‌ها

نگرانی را در میان مردم ایجاد کرده که باز هم قرار است هزینه خدمات پیامکی تراکنش‌های بانکی تغییر کند یا خیر؟ به خصوص اینکه شهریورماه سال گذشته باز هم اخذ این هزینه و افزایش چند برابری آن دردسرساز بوده.
شهریورماه سال گذشته بود که یکی از بانکهای خصوصی با ارسال پیامکی به مشتریان خود اعلام کرده بود که از ابتدای سال ۱۴۰۱ با توجه به بخشنامه بانک مرکزی و با عنایت به تعرفه جدید اپراتورهای تلفن همراه، کارمزد پیامک بر اساس تعداد واریز‌ها و برداشت‌های تمامی حساب‌های افراد چند بانک محاسبه و هر شش ماه یک بار به ازای هر پیامک ۹۰ تومان از مشتری اخذ خواهد شد که همان موقع انتشار این

پیامک با واکنش‌هایی همراه شد.حالا طی روزهای گذشته باز هم برخی بانکها با ارسال پیامک‌هایی به مشتریان خود اعلام کرده اند که از ۱۶ اردیبهشت‌ماه، دریافت پیامک تراکنش برداشت از حساب، نیازمند فعالسازی سرویس پیامک خواهد بود که بر این اساس لازم است که مشتریان جهت فعال سازی سرویس پیامک، به شعب یا سامانه بانکداری اینترنتی مراجعه کننداین در حالی است که این سرویس تا پیش از آن برای مشتریان فعال بوده است.
بر این اساس زمزمه تغییر تعرفه پیامک‌ها و دریافت رضایت از مشتریان در صورت کنتبی برای این موضوع هم بر سر زبان‌ها افتاده است.

### گزارش

تازه‌ترین پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول از تورم اقتصاد ایران چه می‌گوید؟
آیا قرار است روند نرخ تورم معکوس شود؟
با اینحال دولت‌مردان ایران و در مقابل آنها کارشناسان خیره چه پیش‌بینی از تورم در سال جاری دارند؟
به گزارش تجارت‌نیوز، صندوق بین‌المللی پول در تازه‌ترین ارزیابی خود از اقتصاد ایران، پیش‌بینی می‌کند که روند صعودی نرخ تورم در سال ۲۰۲۳ معکوس شود و از ۴۹ درصد به ۴۲٫۵ درصد کاهش یابد.
می‌توان گفت در ایران هم دو پیش‌بینی از این شاخص اقتصادی دردرسراز وجود دارد؛ یک پیش‌بینی مربوط به مقامات اقتصادی دولت است و دیگری مربوط به کارشناسان و مراکز و مجافل اقتصادی.
سال گذشته بود که صالح‌آبادی و میر کاظمی که حالا هر دو صندلی خود را به ترتیب در بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه به دیگری واگذار کرده‌اند، پیش‌بینی کردند که امسال روند تورم کاهش خواهد شد. البته هر سوی آنها اشتباه بود که بر این اساس است.
نتیجه نداشتند. با اینحال امسال یک نرخ از زبان میر کاظمی شنیده شد؛ تورم به زیر ۳۰ درصد می‌رسد.
از سوی دیگر، فرزین که بر صندلی صالح‌آبادی نشسته است، می‌گوید برای کنترل تورم یکی

#### روند نرخ تورم معکوس می‌شود؟!

### تورم ایران از دریچه صندوق بین المللی پول

از متغیرهای کلیدی نرخ ارز است و با این اقدام تورم کاهش می‌یابد.البته این دیدگاه او با واکنش‌هایی همراه شد؛ گروهی می‌گویند بهتر است به مردم آدرس غلط ندهیم، چرا که تورم ناشی از کسری بودجه و ناترازی بانک‌های تجاری است.
گروهی دیگر اما می‌گویند اقتصاد ایران به شدت به ارز حساس است و در نتیجه این ادعا را می‌توان صحیح دانست.برخی صاحب نظران هم به موضوع مهم دیگری اشاره می‌کنند، آنها می‌گویند توری که ریشه در تحریرها و قیود بیرونی دارد تنها با سیاست‌های پولی و مالی مهارپذیر نیست.

**کارشناسان از تورم چه می‌گویند؟**

اما پیش‌بینی و ارزیابی کارشناسان و مراکز آماری از تورم چیست؟ بعد از آنکه لایحه بودجه دیرتر از موعد قانونی به مجلس رفت و با ابراز ناراحتی رئیس دولت سیزدهم از میزان تورم همراه بود، مرکز پژوهش‌های مجلس در برآورد اولیه خود اعلام کرد که این لایحه پر سروصدا تورم ۴۰ درصدی به دنبال دارد.برآوردی هم که از بانک مرکزی بیرون آمد که نشان می‌داد اقتصاد ایران در طول ۴۵ سال فقط چهار تورم تک‌رقمی‌را تجربه کرده و در عین حال خرد داده بود که تورم

#### اخبار کوتاه

#### درآمد مالیاتی ۸۲ میلیون تومانی از خانه‌های خالی

رئیس مرکز برنامه‌ریزی مالیاتی سازمان امور مالیاتی اظهار داشت: قانون مالیات بر خانه‌های خالی دچار اشکالات تقنینی است، وظایف و تقسیم کار درستی انجام نشده و قانون زیرساخت‌های نهادی و انگیزشی را لحاظ نکرده و در کنار این اشکالات تقنینی در اجرا هم با اشکالاتی مواجه می‌شویم و شاهد آن هستیم که به آسانی گفته می‌شود که برای شناسایی واحدهای خالی گشت مبدائی می‌گذاریم و گویی نگاه درستی به این قانون وجود ندارد.مهدی موحدی بکنظر در گفت و گو با ایلنا، به میزان درآمد مالیات خانه‌های خالی در سال گذشته گفت: سازمان امور مالیات مجری مالیات ستانی است و فراربر این است که این مالیات ستانی بر اساس اطلاعاتی که وزارت راه و شهرسازی از شناسایی خانه‌های خالی می‌دهد انجام دهد اما به دلیل ارایسه اطلاعات ناکافی وصول مالیاتی از خانه‌های خالی در سال گذشته قابل توجه نبود، به طوریکه وصول مالیات از خانه‌های خالی در سال گذشته ۸۲ میلیون تومان بود در حالی که باید در سال گذشته ۲ هزار میلیارد تومان مالیات از خانه‌های خالی به دست می‌آمد. وی در پاسخ به این سوال که آیا پیشنهادی برای سلب تکلیف از وزارت راه و شهرسازی برای شناسایی خانه‌های خالی وجود دارد و آیا شهرداری می‌تواند مرجع خوبی برای تهیه این آمار باشد، اظهار داشت :هیچ پیشنهاد مشخصی در سازمان امور مالیاتی وجود ندارد که تکلیف شناسایی واحدهای خالی از وزارت راه و شهرسازی گرفته شود. به نظر می‌رسد که شهرداری‌ها چه بسا در برهه کنونی که پایگاه اطلاعاتی جامعی نداریم بهتر بتوانند آمار خانه‌های خالی را تهیه کنند.

### نرخ خرید تضمینی گندم تصویب و ابلاغ شد

شورای قیمت‌گذاری قیمت هر کیلو گندم را برای سال جاری ۱۵ هزار تومان اعلام کرده.به گزارش ایسنا، شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی مرکب از ۱۱ عضو شامل بخش خصوصی و تشکل‌های کشاورزی، کشاورزان خیره، نمایندگان وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازمان برنامه و بودجه و وزارت جهاد کشاورزی، در نشست قیمت خرید تضمینی گندم برای سال ۱۴۰۲ را تصویب و ابلاغ کرد.بر این اساس، با تأکید بر مصوبه شماره ۲۰۲۱۴۴۲-۲۰۲۰ موضوع «سته سیاست حمایت قیمتی و غیرقیمتی محصول گندم» مبنی بر قیمت تضمینی گندم به مبلغ ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان و ۱۵۰۰ تومان پارانۀ کاشت (تأمین بخشی از هزینه‌های کود و بذر) و به منظور ارتقاء و افزایش انگیزه تولید در کشاورزان، رعایت قیمت نسبی محصولات کشاورزی و تعادل بخشی در الگوی تولید، جزء (۳) به بند ذیل (الف) «سیاست حمایت غیرقیمتی» مصوبه مذکور، مبلغ ۲۰۰۰ تومان به ازای هر کیلوگرم گندم تحویلی به عنوان «جایزه تحویل گندم» نیز پرداخت می‌شود.بر اساس مصوبه شورای قیمت‌گذاری، قیمت نهایی یک کیلوگرم گندم با احتساب شرایط فوق ۱۵ هزار تومان مصوب شد.

### واردات آیفون دست دوم ۱۲۰ میلیون تومانی!

عضو هیات مدیره انجمن واردکنندگان تلفن همراه، تابلت و لوازم جانبی با بیان اینکه از ۱۵ اسفند ارز موبایل تخصیص داده شده، اما تأمین نشده گفت با توجه به موقعیت واردات آیفون ۱۴ و توقف تولید آیفون ۱۳، صادرکنندگان موبایل‌های دست دوم امارات و کشورهای دیگر را جمع می‌کنند و همین آیفون ۱۳ را به قیمت حدود ۱۲۰ میلیون تومان عرضه می‌کنند.حسین روزبه در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه اخیراً از طریق سامانه جامع تجارت، سقف و سابقه بازرگانان دوباره از طریق سامانه جامع تجارت کنترل می‌شود، گفت: در حال حاضر بابت هر ثبت سفارش ماهانه، ماه اول پنج، ماه دوم ۱۰ درصد و هم‌طور ماهانه درصد بیشتر از بازرگانان دیپویزیت (سپرده) دریافت می‌کنند. این در شرایطی است که سهمیه موبایل بوتترین در نوامبر ۲۰۲۱ باعث شد که قیمت آیفون در عرض دو ماه ۴۰ درصد کاهش یابد.به نظر می‌رسد که قیمت بیت‌کوین به زیر میانگین متحرک ۵۰ روزه سقوط می‌کند زیرا الگوی شکل گرفته، ضعف و احتمال زیاد اصلاح را نشان می‌دهد. علاوه بر این، میانگین متحرک ۲۰ روزه در حال عبور از زیر میانگین متحرک ۵۰ روزه است. قیمت بیت‌کوین برای حرکت صعودی باید ۲۹.۲ هزار دلار را پس بگیرد و بالاتر از سطح ۲۸.۴ هزار دلار را نگه دارد. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۱۹ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱.۸۹ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۴۷.۱۸ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که یک روز ۰.۱۶ درصد افزایش داشته است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۳۶.۹۱ میلیارد دلار است که ۱۶.۱۲ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲.۵۷ میلیارد دلار است که ۶.۹۸درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۲۲.۶۴ میلیارد دلار است که ۸۸.۴۵درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

#### ارز دیجیتال

### ارزش بیت کوین و اتریوم سقوط می‌کند؟

قیمت بیت‌کوین و اتریوم کاهش می‌یابد زیرا معامله‌گران و سرمایه‌گذاران در بحبوحه فروش اتریوم توسط بنیاد اتریوم و بیت‌لیک بوتترین، سود ثبت می‌کنند. به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، بازار رمزارزهای دیجیتال، سودهای قبلی به ارمان آوردن را به فرمز تبدیل کردند و در زملان نگارش این مطلب، ارزش بازار جهانی رمزارزهای دیجیتال با بیش از ۲۶۰ درصد کاهش به ۱.۱۸ تریلیون دلار رسید و بیش از ۱۸۲ میلیون دلار دارایی رمزنگاری شده در ۲۴ ساعت گذشته نقد شد.قیمت بیت‌کوین با پنج درصد کاهش به زیر ۲۸ هزار و ۵۰۰ دلار رسید. در ۲۴ ساعت گذشته، قیمت بیت‌کوین به ترتیب ۲۸هزار و ۴۶۸ دلار و ۲۹هزار ۸۲۰ دلار پایین و بالاترین قیمت را ثبت کردند.قیمت اتریوم نیز به شدت به زیر سطح ۲۰۰۰ دلار سقوط کرد. قیمت اتریوم در ۲۴ ساعت گذشته بیش از هفت درصد کاهش یافت. پایین‌ترین و بالاترین قیمت ۲۴ ساعته به ترتیب ۱۸۷۰ دلار و ۲۰۱۷ دلار است.بنیاد اتریوم و بیت‌لیک بوتترین، خالق اتریوم، با فروش بیش از ۱۵ هزار اتریوم احتمالاً عمل اصلی فروش اخیر در بازار ارزهای دیجیتال است. رسانه کوین گپ گزارش کرد که آخرین فروش عمده اتریوم توسط بنیاد اتریوم، بیت‌لیک بوتترین در نوامبر ۲۰۲۱ باعث شد که قیمت اتریوم در عرض دو ماه ۴۰ درصد کاهش یابد.به نظر می‌رسد که قیمت بیت‌کوین به زیر میانگین متحرک ۵۰ روزه سقوط می‌کند زیرا الگوی شکل گرفته، ضعف و احتمال زیاد اصلاح را نشان می‌دهد. علاوه بر این، میانگین متحرک ۲۰ روزه در حال عبور از زیر میانگین متحرک ۵۰ روزه است. قیمت بیت‌کوین برای حرکت صعودی باید ۲۹.۲ هزار دلار را پس بگیرد و بالاتر از سطح ۲۸.۴ هزار دلار را نگه دارد. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱.۱۹ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱.۸۹ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۴۷.۱۸ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که یک روز ۰.۱۶ درصد افزایش داشته است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۳۶.۹۱ میلیارد دلار است که ۱۶.۱۲ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲.۵۷ میلیارد دلار است که ۶.۹۸درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۲۲.۶۴ میلیارد دلار است که ۸۸.۴۵درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

### بورس

### افت شدید شاخص بورس در معاملات

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز گذشته با ۹۵ هزار و ۴۳ واحد کاهش در ارتفاع ۲ میلیون و ۴۴۰ هزار واحدی (استناد به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن با ۳۰ هزار و ۶۶ واحد کاهش به ۸۴۰ هزار و ۳۴۲ واحد و شاخص قیمت با ۱۷ هزار و ۷۱۲ واحد افت به ۴۹۵ هزار و ۷۱) واحد رسید.روز یکشنبه در معاملات بورس تهران، بیش از ۲۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۷۴ هزار و ۴۱۳ میلیارد ریال معامله شد.شرکت سرمایه گذاری صدر تأمین (تاصیکو) با ۸۸۸ واحد و خراسان (فخسلاب) با ۳۵۷ واحد، زامیاد (خرامیا) با ۳۸۹ واحد و فولاد خراسان (فخسلاب) با ۲۷۸ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.فولاد مبارک اهصفهان (فولاد) با هفت هزار و ۵۲۲ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با ۶ هزار و ۱۲۵ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فپک) بسا چهار هزار و ۲۰۸ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو (کچاد) با سه هزار و ۲۰۹ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، روز گذشته همچنین سایپا (خسایپا)، پرداخت الکترونیک پاسارگاد (پا)، ایران خودرو (خودرو)، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو (گستخز)، پالایش نفت تهران (شتران)، فولاد مبارک اهصفهان (فولاد) و پالایش نفت اهستان (نفت) نمادهای پرتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه هفت میلیارد و ۲۷۴ میلیون برگه سهم به ارزش ۲۶ هزار و ۱۰۵ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز یکشنبه یک هزار و ۲۶۴ واحد کاهش داشت و به ۳۰ هزار و ۷۹۱ واحد رسید. در این بازار بیش از ۱ میلیارد و ۱۲ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات فرابورس بیش از ۴۴۷ هزار و ۳۵۷ نوبت بود.فولاد شارهرد (فروء)، مجتمع جهان فولاد سیرجان (فجهان) و شرکت سرمایه گذاری آرم‌پرو گسترش پارتیز (خکرمان) تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.مقابل پتروشیمی مارون (مارون)، سنگ آهن گرمزیمن (ککهر)، لیمپرز آریاسونل (آریا)، ایران خودرو دیزل (خاور)، بیمه پاسارگاد (پباس) و شرکت سرمایه گذاری صبا تأمین (صبا) با تأثیر منفی بر این شاخص همراه بودند.